
 

 

Id: 9DD697EC-E495-458C-AC63-973F036BDB9D

UCHWAŁA NR 1/1/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 22 stycznia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                                8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2/ Roman Drozdowski                                             9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska                                            10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                           11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                                  12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                           13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek             

                            

po rozpoznaniu w dniu 22 stycznia 2020 roku uchwały nr XV/201/2019 Rady Miasta Zgierza z dnia 

19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Zgierza na rok 2020, działając na 

podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz.U. 2019 poz. 2137). 

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. 2017 poz. 2077 ze zm.), poprzez utworzenie rezerwy ogólnej poniżej 

minimalnego progu 0,1% wydatków budżetu wskazuje się Radzie Miasta Zgierza na konieczność 

dokonania zmian w uchwale nr XV/201/2019 Rady Miasta Zgierza z dnia 19 grudnia 2019 roku 

poprzez utworzenie rezerwy ogólnej w prawidłowej wysokości w terminie do 12 lutego 2020 roku.

Uzasadnienie

Rada Miasta Zgierza w dniu 19 grudnia 2019 roku podjęła uchwałę nr XV/201/2019 w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Zgierza na rok 2020. W § 3 pkt 1 uchwały ustalono rezerwę ogólną w 

wysokości 285.450 zł.

Zgodnie z postanowieniami art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej 

niż 1% wydatków budżetu. Przy planowanej w budżecie na 2020 rok kwocie wydatków w wysokości 

286.991.138,55 zł, minimalna kwota rezerwy ogólnej wynosi 286.991,14 zł.  Zatem ustalona w 

budżecie kwota rezerwy ogólnej w wysokości 285.450 zł nie spełnia minimalnego progu 

ustawowego  i tego powodu uchwalony budżet w tym zakresie pozostaje w sprzeczności z art. 222 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 27 stycznia 2020 r.



 

 

Id: 9DD697EC-E495-458C-AC63-973F036BDB9D

Nieuwzględnienie przez Radę Miasta Zgierza rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do WSA w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                              Przewodniczący Kolegium  

                                                                                         Zastępca Prezesa RIO w Łodzi      

                                                                                                  

                                                                                                  Beata Kaczmarek

 


